

Kære forældre

Så har eleverne haft de sidste timer, afgangseleverne har været til deres skriftlige eksamener, og vi kan mærke, at dagene tager en anden form for eleverne. Det er en spændende tid, vi går i møde!

Vi har en aftale med kostskoleeleverne om, at der er morgenmad mellem 7.30 og 9.30 i eksamensperioden. Det har de været hurtige til at tage til sig. Samtidig skal de sige, hvis de ikke er på skolen, både så vi ved, om de er her eller ej, og så vi kun laver mad til de kostskoleelever, der er her. Er jeres unge gode hjemme, må I meget gerne lige høre, om der er meldt "ikke på skolen" til os, for det er her, vi har et udviklingspotentiale 😊.

Maj har som de fleste måneder også budt på mangfoldige aktiviteter, også ud af huset. Årets sommerlandtur gik som bekendt til Djurs, en lettere regnfuld søndag, men det havde den fordel, at der var let adgang til forlystelserne, uden de nævneværdige køer. Det var en god dag, der gav gode grin, grænseoverskridende luftture og godt sammenhold. Vi har også været med som opbakning, da Hellas fodbold "næsten" slog Struer Statsgymnasiums kostskolehold, ligesom kostskoleeleverne var 8. mand på banen, da vi slog Hard-



syssel Efterskole i håndbold. Den største følelsesmæssige rutsjetur havde vi dog i sidste uge, hvor vi til morgenmaden pludselig så Pjuske, en af kaninerne, i fuldt firspring, rundt om en hæk. Vores kanin-dreamteam stimlede sammen i løbet af nul komma fem, og den vilde jagt gik. Pjuske blev hurtigt fanget, det var noget sværere med Stampe. Mange gren-skrammer og brændenældeprikker senere blev den heldigvis fanget hos vores nabo. Vi har nu fået strips på flere låger på kaninburet! Dyrene er en daglig glæde for eleverne, der pusler om dem, og især kaninerne bliver nusset, så det ville ikke være godt, hvis vi allerede skulle ud at skaffe nogle nye!!



Vi er ved at se på tilbage på det seneste skoleår, hvor vi bl.a. har haft fokus på samarbejdet med jer forældre – et fokuspunkt der udspringer af vores værdier. Vi vil nemlig godt have en god relation til jer, da det er rart at vide, hvem hinanden er, og da vi så vil have lettere ved at række ud til hinanden, hvis der bliver behov for det. På indflytterdagen for førsteårseleverne inviterede vi jer til kagebord og info, vi holdt julehygge, og vi inviterede til forældrekafe fredagen før påske. Vi er meget interesserede i at høre jeres tanker om forældresamarbejdet på kostskolen. Send gerne en mail med nogle ord til Karen (haa@via.dk).

Lidt praktisk information

Afgangseleverne skal flytte ud af deres værelser senest d. 30. juni. Det er der styr på.

Fortsættereleverne må være her til d. 30. juni. Herefter er de hjemme frem til tirsdag d. 13. august, hvor vi byder dem velkomne igen. Vi vil den dag hygge os med fortsættereleverne om formiddagen, og om eftermiddagen skal de så møde de nye kostskoleelever, som er flyttet ind d. 11. august. Det er nyt, at vi gør det på denne måde, men det skyldes, at skolen først begynder for fortsættereleverne d. 14. august. Derfor giver det god mening, at der ikke er fridage mellem opstart på kostskolen og opstart på hf. Hvordan det præcis kommer til at foregå om tirsdagen, vil fortsættereleverne få besked om inden sommerferien.

Rigtig god juni måned til jer alle. Vi glæder os til at se jer, der er forældre til afgangselever på matriklen om fire uger. Det er altid nogle fantastiske og helt fortryllende dage.

Kærlige hilsner fra Peter, Annelis, Josefine og Karen